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علی مطهری: 
تندروها پشت شان به برخی نهادها 

گرم است
نایب رئیس  � مطهری»  «علی  خبرآنلاین: 

مجلس شورای اسلامی، درباره برخی رفتارهای 
تند و افراطی و برهم خوردن جلسات سخنرانی 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری گفت: «این 
افراطی گری ها با آرمان های انقلاب سازگار نیست و 
چهره بدی از کشور در دنیا به نمایش می گذارد». 
او با بیان اینکه این نوع رفتارها مخالف روش 
ائمه اطهار است، افزود: «ما معتقدیم که این 
نوع رفتارها و کارها باید پایان پذیرد، راهش نیز 
این است که دستگاه های مسئول با رفتارهای 
این گونه برخورد جدی داشته باشند. نه اینکه رفتار 
دوگانه با برهم زنندگان این جلسات داشته باشند». 
نایب رئیس مجلس تأکید کرد: «این نباشد که یک 
گروه را آزاد بگذارند که هرکاری می خواهند انجام 
دهند و گروه دیگر دائما تحت فشار قرار گیرد. 
درواقع اگر قرار است برخوردی صورت گیرد، باید 
برخورد عادلانه باشد تا به این رفتارها پایان داده 
شود». مطهری افزود: «اگر چند بار با کسانی  که این 
تندروی ها را انجام می دهند و این رفتارها را دارند 
برخورد جدی شود و احساس کنند که هیچ گونه 
تبعیضی در قبال آنها روا داشته نمی شود، این 
قسم رفتارهای افراطی پایان می پذیرد». او ادامه 
داد: «افرادی که این کارها را می کنند، احساس 
پشت گرمی از طرف بعضی نهادهای حکومتی 
دارند و فکر می کنند در حاشیه امن قرار گرفته اند 
ولی اگر احساس کنند که با آنها همانند بقیه 

برخورد می شود، این مسئله تمام می شود». 

اعلام وصول سؤال ۸ نماینده از 
ظریف در مجلس

ایلنا: غلامرضا کاتب، عضو هیئت رئیسه  �
مجلس شورای اسلامی، در جریان نشست 
علنی نوبت صبح دیروز موارد اعلام وصولی 
را قرائت کرد. او گفت: سؤال هشت نماینده 
از وزیر امور خارجه درباره علت حمایت از دو 
دیپلمات فرانسوی و انگلیسی در حال جاسوسی 
و عکس برداری از مراکز نظامی و همچنین سؤال 
هشت نماینده از وزیر امور خارجه درباره دلایل 
تلاش این وزارتخانه برای عضویت در کنوانسیون 

پالرمو اعلام وصول می شود. 

خبر
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روحانی بدون هماهنگی 
نامزد نمی شود

*آمدن ترامپ باعث روی کارآمدن تندروها در 
ایران نمی شود. برجام فقط یک توافق هسته ای 
نبود. مخالفان داخلی برجام یا اصلا متوجه 
واقعیت برجام نشده اند یا شده اند ولی ابراز 
نمی کنند چراکه می دانند پرونده سیاسی آنها 
نیز با برجام بسته شده است. به نظرم با وجود 
برجام، امکان روی کارآمدن تندروها در کشور 
وجود ندارد و نشان داده اند در مقاطع بحرانی، 
محافظه کارانه به معنای عقلانی تصمیم 
می گیرند و وارد چالش هایی که آن سویش پیدا 

نیست، نمی شوند.
*بخش درخور  توجهی از انتقادات به 
برجام به خاطر داشتن تریبون است نه قدرت 
واقعی. نقطه ضعف حامیان برجام هم این 
است که بیش از حد تحت تأثیر این صحبت ها 
قرار می گیرند؛ براي مثال همین که آقای ظریف 
می نشیند و به اینها اعتماد می کند و جلویشان 
حرف می زند نشان می دهد که چندان اهل 
سیاست نیست و شناخت درستی از سیاست 
داخلی ندارد. کاری به محتوای حرف های ایشان 
هم ندارم و نفس کار را می گویم. دلیلی ندارد 
نزد این افراد چیزهایی را بگویی که جور دیگری 

تعبیر کنند.
*تردیدی نیست که مردم از وضعیت 
موجودشان رضایت ندارند؛ چراکه این مریض 
همچنان زیر سرم و تحت درمان است. اما 
نباید روی این اظهارنظرها حساب چندانی باز 
کرد. حرف هایی که مردم می زنند نقد است نه 
انتخاب. دلیلش هم این است که اردیبهشت 
سال آینده مردم در نهایت باید انتخاب کنند که 
این بیمار را که پزشک می گوید در صورت ترک 
بیمارستان ممکن است بمیرد مرخص کنند 
یا بگذارند همچنان تحت درمان باشد. مردم 
در اردیبهشت سال آینده باید تصمیم بگیرند 
می خواهند این بیمار همچنان در بخش بماند یا 

مجددا روانه آی سی یو یا بهشت زهرا شود.
*کسانی که از ردصلاحیت روحانی حرف 
می زنند، نه درک درستی از نظام ایران دارند و 
نه از روحانی. این، تف سربالاست که بگویند 

روحانی صلاحیت ندارد.
*اگر سیستم به هر دلیلی به این نتیجه 
برسد که روحانی نباشد، روحانی خودش نامزد 
نمی شود، نه اینکه بیاید و ردصلاحیت شود؛ اما 
من مطمئنم که مطلوب سیستم این است که 
روحانی دوباره بیاید و رئیس جمهور شود، چون 
سیستمی که برجام را پذیرفته، به تبعات آن هم 
ملزم است. شما نمی توانید برجام را بپذیرید اما 
آن را ادامه ندهید. متأسفانه کنشگران ما خیلی 
سطحی شده اند و به عمق قضایا توجه چندانی 
ندارند وگرنه این بحث ها محلی از اعراب ندارد. 

*البته شاید سؤال کنید چرا آقای هاشمی 
با آن سابقه اش در سال ۹۲ ردصلاحیت شد؟ 
چند دلیل دارد؛ یکی اینکه اولا به آقای هاشمی 
نگفتند که شما صلاحیت عام ریاست جمهوری را 
ندارید بلکه به سن و توانایی های جسمی ایشان 
ایراد وارد کردند. دلیل دیگر این است که آقای 
هاشمی ضوابط معمول نظام را برای نامزدی 
ریاست جمهوری رعایت نکردند و این طور پاسخ 
گرفتند. اما این ضوابط معمول چیست؟ اینکه 
کسی که می خواهد نامزد ریاست جمهوری شود 
قاعدتا باید ابتدا برود با رهبری ملاقات کند؛ 
البته کسی در سطح آقای هاشمی نه نامزدهای 
معمولی. طبیعی است که با توجه به رفاقت 
دیرینه آقای هاشمی و رهبری، ایشان باید با 
رهبری دراین باره مشورت می کرد؛ یا به توافق 
می رسیدند که ایشان بیاید یا اینکه نیاید. اگر 
برای آمدن ایشان به توافق می رسیدند، دیگر رد 
صلاحیتشان بی معنی بود؛ اینکه ساعت چهار 
بعدازظهر روز آخر برای کسب مشورت زنگ زده 
شود اصلا معمول و پذیرفتنی نیست. به نظر من 
یکی از پروتکل های نانوشته ولی معقول و قابل 
دفاع نظام از سوي آقای هاشمی رعایت نشد و 
شاید آن ردصلاحیت پاسخی به عدم رعایت 
این پروتکل بود. منطقی است از آن جهت که 
شخصی که می خواهد در ایران رئیس جمهور 
شود باید در حد معمول با رهبری هماهنگ باشد.
*اما نکته مهم دیگر این است که آقای 
هاشمی در سال ۹۲ رئیس جمهور نبود و رد 
صلاحیت ایشان با رئیس جمهور مستقر فرق 
می کند. مطمئنم آقای روحانی قبل از نامزدی 
مجدد، مسئله آمدن خود را با رهبری حل می کند 
و این طور نیست که بدون توجه به نظر رهبری 

بخواهد نامزد شود.
*روحانی درحال حاضر رقیبی ندارد ولی 
باید منتظر بود. اگر روحانی نامزد نشود حتما به 
خاطر خواست حکومت است ولی بعید می دانم 
چنین اتفاقی بیفتد؛ چون اگر از روحانی خواسته 
شود که نامزد نشود، این ابتدای کار است. بعدش 
چه می شود؟ مسئولیت وضعیت بعدی به عهده 
چه کسی می افتد؟! الان مسئولیت این وضع 
به عهده روحانی و مردمی است که به او رأی 
دادند؛ ضمن اینکه رهبری نظام بارها و ازجمله 
در سال ۸۸ گفتند که معتقد به ریاست جمهوری 
دودوره ای هستند تا فرد منتخب بتواند زمان 

کافی برای اجرای برنامه های خود داشته باشد.
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ایرنا: آیت االله احمد جنتی در آیین تقدیر از بسیجیان 
نمونه جزیره کیش گفت: «آنان با جمهوری 
اسلامی هرچه بتوانند دشمنی می کنند، اما برخی 
فرصت طلب ها به این دشمنی باور ندارند و به  دنبال 
برقراری دوستی با آنها هستند، این افراد نمی خواهند 

باور کنند که آمریکا دشمن جمهوری اسلامی است».
دبیر شورای نگهبان به سخنان رهبر معظم انقلاب 
اشاره کرد و گفت: «معظم له بارها فرموده اند انقلابی 
باشید و حوزه های علمیه، مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری نیز باید انقلابی باشند تا 
فرزندان این مرزوبوم رشد کنند و انقلاب فراگیر شود تا 
بتوانند در مقابل دشمن ایستادگی کنند».او با بیان اینکه 
نگهدارنده و پایه و اساس این انقلاب فرزندان انقلابی 
و حزب اللهی در هر لباسي هستند، افزود: «جمهوری 
اسلامی از نظر اقتصادی و نیروها و استعدادهای 
انسانی غنی است و این نیروها در هیچ کجای دنیا پیدا 

نمی شوند».
رئیس مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: 
«بسیاری از اقدامات ارزنده در کشور به همت همین 
نیروهای انقلابی و حزب اللهی انجام شده است. اگر 
در آن دوران این نیروهای انقلابی جان خود را تقدیم 
کشور نکرده اند، امروز عمر خود را صرف خدمت رسانی 
به مردم می کنند، برخی فرصت طلبان نیز منتظر 
به بهره رسیدن این زحمات هستند تا از آن استفاده 

کنند».
دبیر شورای نگهبان خطاب به بسیجیان گفت: «شما 

بسیجیان باید به خود ببالید، شما به حق سربازان امام 
زمان(عج) هستید و بدون هیچ چشمداشتی فعالیت 
می کنید و در این مسیر مشکلات را تحمل کرده و جان 
خود را ایثار می کنید». او تأکید کرد: «شما بسیجیان باید 

با جدیت و دلگرمی بیشتر فعالیت کنید».
آیت االله جنتی به هدایت و رهبری امام خمینی(ره) 
در آن دوران اشاره کرد و افزود: «نیروهای حزب اللهی و 
انقلابی به دعوت امام (ره) لبیک گفتند تا اسلام را زنده 

نگه دارند و همواره در صحنه حاضر شوند».
رئیس مجلس خبرگان رهبری با یادآوری 

اهداف انقلاب اسلامی گفت: «رسیدگی به وضعیت 
مستضعفان و محرومان، اجرای عدالت و براندازی 
ظلم از اهداف انقلاب اسلامی بود که در این راه نیز 

هزینه های زیادی پرداخت کردیم».
آیت االله جنتی با تأکید بر اینکه مشابه این انقلاب 
را نمی توان در هیج جای دنیا مشاهده کرد، افزود: ما 
توانستیم در مقابل محاصره دشمن و تحریم های آنان 
به پیشرفت های علمی و صنعتی دست پیدا کنیم و در 
کنار این پیشرفت ها نیز به اقشار مختلف مردم روستاها 
و شهرها خدمات ارائه دهیم».او خطاب به بسیجیان 

گفت: «آنجا که سخن از ایثار و ازخودگذشتگی است، 
نیروهای حزب اللهی و بسیجیان حضور دارند، اما 
زمانی که موفقیت حاصل و آرامش حاکم می شود، 
فرصت طلبان خودنمایی می کنند و به دنبال کنارزدن 
آنها برمی آیند تا موقعیت ها را خود به دست گیرند، 
چنین اقداماتی در تاریخ نیز سابقه دارد».رئیس مجلس 
خبرگان رهبری یادآور شد: «در دوران پیامبر اسلام 
(ص) جنگ های متعددی رخ داد و افرادی همچون 
عمار، یاسر، ابوذر و سلمان ها حضور داشتند که پیروزی 
حاصل شد».آیت االله جنتی تصریح کرد: «بعد از رحلت 
پیامبر (ص) نوبت به فرصت طلبان رسید، آنها ابوذر 
را تبعید کردند و عمار، یاسر و دیگر نیروهای اسلامی 
پیشرو را کشتند و تعداد دیگری را محصور کردند تا 
جایی که حکومت به دست بنی امیه و بنی عباس 
افتاد».دبیر شورای نگهبان افزود: «در آن زمان افرادی 
که در مقابل پیامبر اسلام(ص) ایستادند، وارث قدرت 
اسلامی شدند که این نیز سابقه زنده تاریخ اسلام 
است».او گفت: بعد از پیامبر اسلام (ص)، حضرت 
علی (ع) خانه نشین شد، اما امروز بعد از امام راحل، 
رهبر معظم انقلاب با پیروی و حمایت مردم خانه نشین 
نشدند و هدایت انقلاب اسلامی را برعهده گرفتند».
آیت االله جنتي تصریح کرد: «در کشور افرادی هستند 
و باوجود اینکه در زمان جنگ و انقلاب هیچ خدمتی 
به مردم و کشور ارائه نکردند، اما امروز شاهد گرفتن 
حقوق های نجومی از سوی آنها هستیم که متأسفانه 

برخی نیز از این افراد حمایت می کنند».

روایت آیت االله جنتي  از عملکرد فرصت طلبان بعد از  رحلت پیامبر (ص)

تعدادي را کشتند و تعدادی را محصور کردند

به او گفتم تو دموکرات نیستی که چنین حرفی 
می زنی. دموکراسی یعنی قبول چرخش قدرت نه 
تعیین مطرودین ملت. این حرف که آن اصلاح طلب 
گفت خیلی فاشیستی بود. این روحیه در جریان 
اصلاح طلب هست. برخلاف اینکه می گویند ما از 
آزادی دفاع می کنیم. خدا نکند که یکدست یکدست 

بشوند؛ در این صورت خودشان را ضایع می کنند. 
*من را دعوت کردند که با آقای بهزاد نبوی 
بنشینم تا درباره شهید رجایی حرف بزنیم، من قبول 
کردم برای اینکه فکر می کردم من و آقای بهزاد 
نبوی در این مورد نگاهمان یکی نباشد، خیلی به 

هم نزدیک است. 
*واقعا مسائل خانوادگی جدا از سیاست است. 
دو جوان یکدیگر را می بینند و می پسندند. طبیعتا 
عروس من همه عقاید پدرش {صادق زیباکلام} را 
ممکن است نداشته باشد، که ندارد اما خب پدرش 
را خیلی دوست دارد. پسر من هم ممکن است که 
همین گونه باشد. دو جوان مسلمان می خواهند با 

هم ازدواج کنند و ما قبول می کنیم. 
*به نظرم آقای ناطق شخصیت قابل احترام و 
توانایی است؛ به دلایلی فعلا از عرصه سیاسی کنار 
کشیده است. کسی بالاتر از مرحوم مهدوی کنی 
می تواند باشد؟ اصولگراها ریش سفید دارند، 

حرف شنوی ندارند. 
*پرونده زنجانی را ندیدم اما اعدام حقش است. 
قبل از اعدام به احتمال زیاد پول را از او می گیرند و 

البته شاید به  همین  دلیل اعدامش نکنند. 
*یک وقتی جامعه مدرسین از نظر سیاسی 
مرجعیت داشت، پیام خود را از این طریق منتقل 
می کردیم حالا از نظر سیاسی آن مرجعیت گذشته 
را ندارد، مرجعیت دینی است، قبولش دارند ولی 
به لحاظ سیاسی مرجعیت قبلی را ندارد. حالا اگر 
اصرار کنیم که با این آنتن پیام انتخاباتی خود را به 
مردم برسانیم طبیعتا نتیجه مثبتی عاید ما نخواهد 

شد. 
 *رئیس کمیسیون پست، تلگراف و تلفن به 
دعوت NEC برای ۱۵ روز همراه همسر، چهار 
فرزند و دو محافظش به توکیو و سئول، دو شهر 
گران قیمت دنیا، رفتند، من این را در روزنامه رسالت 
منتشر کردم درحالی که NEC با وزارت پست، 
تلگراف و تلفن در حال مذاکره بود. آن آدم خیلی 
عصبانی شد، به من زنگ زد و گفت اگر کسی از 
جناح تو این کار را می کرد در روزنامه نمی نوشتی؟ 
به او گفتم مصداقش را بگو، من می نویسم. گفت 
«فلانی هم به دعوت دولت پاکستان برای شرکت 
در یک کنفرانس دوروزه قضائی به کراچی رفت و 
پسرش را هم با خودش برد». گفتم «خجالت بکش، 

او پیر است پسرش را برد تا  تر و خشکش کند. دو 
روز در کراچی کجا و دو هفته در سئول و توکیو 
کجا؟ ضمن آنکه آنجا معامله ای در کار نبود اما تو 
برای معامله رفتی». یک روحانی محترم زنگ زد، 
گفت «چرا آبروی این فرد را بردی؟» به او هم گفتم 
«شما معتقد به اسلام فردی هستی اما من خودم را 
معتقد به اسلام اجتماعی می دانم؛ این کار نه تنها بد 
نبود بلکه واجب بود». بعدها به من گفت «حق با 
تو بود رفتم از آیت االله فاضل لنکرانی پرسیدم و او 
گفت نه تنها اشکال ندارد بلکه واجب است که افشا 

شود». افشای چنین مصادیقی آزادی می خواهد. 
اصولگراها  را  روحانی  آقای  واقع  *در 
رئیس جمهور کردند، چون متوقع بودند و مردم 
گفتند اینها که با خود نمی سازند چطور می خواهند 
کشور را اداره کنند. معتقدم اگر اصولگرایان 
می خواهند برنده شوند، کسی غیر از آقای جلیلی را 

باید به صحنه انتخابات بیاورند. 
*آزادی خواهی هزینه دارد. اگر کسی نخواهد 
برای آزادی هزینه بدهد نمی شود. من خودم به 
خاطر کامنت هایی که مردم در سایت الف گذاشتند، 
شش ماه محکوم شدم. معتقدم دستگاه قضائی کار 
بدی کرد که به این علت مرا محاکمه کرد. حاضرم 
دفاعیه ام را کنار شرح حکم بگذارم و به حوزه یا 
دانشکده های حقوق ببرم تا آنها قضاوت کنند، 
مطمئن هستم من حاکم می شوم. پس باید هزینه 
داد، انجام کار خوب هزینه دارد. لقمان به پسرش 
گفت امربه معروف و نهی ازمنکر کن هرچه پیش 

آمد پایش بایست. 
*وحدت حول یک شخص الان جواب نمی دهد، 
زیرا کسانی که به صحنه انتخابات می آیند، دیگر 
کنار نمی روند، وقتی بمانند با نقدهایی که انجام 
می دهند آقای روحانی نزد افکار عمومی نامزد 
مظلوم لقب می گیرد، زیرا مردم می بینند ۱۰ به یک 
است؛ بنابراین اکثریت دوباره به آقای روحانی رأی 

می دهند. 
*اصولگرایان اگر به وحدت نرسند، شکست 
می خورند، معتقدم اگر اصولگرایان می خواهند 
برنده شوند کسی غیر از آقای جلیلی را باید به 

صحنه انتخابات بیاورند. 
توصیه نمی کنم که قالیباف نامزد انتخابات شود 
[اینکه گفت ما منتظر نظر قوه قضائیه می مانیم] 
به نفع کشور و خودش بود که این کار را نمی کرد، 
ما هم گفتیم قوه قضائیه نظر دهد؛ اما کار آقای 

قالیباف خوب نبود. 
* ماجراي بابک زنجانی و آقای شهرام جزایری 
را من افشا کردم؛ زمان آقای شهرام جزایری که من 

نماینده مجلس هم نبودم. 

ادامه از صفحه 2

توصیه نمی کنم قالیباف نامزد شود
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شرق: «بهرام پارسایی» سخنگوی فراکسیون امید با اشاره به موضوع 
اعتصاب غذای آرش صادقی گفت: «با توجه به اینکه این موضوع در 
روزهای اخیر به شدت در رسانه ها و شبکه های مجازی مورد بحث قرار 
گرفته و متعاقبا در جامعه حقیقی نیز نگرانی هایی ایجاد کرده بود، این 
موضوع در جلسه فراکسیون مورد بحث قرار گرفت. او افزود: «سعی 
بر این است که از سیاسی و جناحی شدن چنین مسائلی ممانعت کنیم؛ 
چراکه این مسائل مربوط به موضوعات اجتماعی است و پیگیری آن نیز 
در راستای حقوق شهروندی است». به گزارش «ایلنا» او ضمن تشکر از 
دادگاه عمومی و انقلاب تهران به دلیل همکاری با نمایندگانی که در یکی، 
دو روز گذشته با مراجعه به این دادگاه، موضوع اعتصاب غذای آرش 
صادقی را پیگیری کردند، گفت: «به هرحال تبادل نظر خوبی انجام شده و 
با توجه به قول مساعدتی که دراین رابطه داده شده، امیدواریم این مشکل 
هرچه سریع تر مرتفع شود. سخنگوی فراکسیون امید همچنین تصریح کرد: 

فراکسیون بیش از آنکه به دنبال صدور بیانیه و رسانه ای کردن این موضوع 
و مسائلی از این دست باشد، قصد دارد با مذاکره و رایزنی با مسئولان 
نسبت به حل آن اقدام کند و به مسیری برویم که خدای ناکرده تقابل ایجاد 
نشود. درواقع به دنبال راه حلی هستیم که موجب آرامش جامعه شود، 
نه اینکه موجب بحرانی شدن موضوع شود». او با تأکید بر اینکه موضوع 
اعتصاب غذا و درخواست مرخصی آرش صادقی با مذاکره حل شدنی 
است، گفت: «به نظر می رسد حل این مشکلات با مذاکره و گفت وگو به 
نفع نظام و آرامش جامعه است. به طور کلی بهتر است مشکل بسیاری از 
کسانی را که در قوه قضائیه پرونده های سیاسی دارند، با تعامل و مذاکره و 
تدبیر حل کرد و این شیوه مرتفع کردن مشکلات قطعا به نفع نظام خواهد 
بود». عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
همچنین گفت: «موضوعاتی مانند اعتصاب غذای آرش صادقی و مسائلی 
از این دست، در جامعه حساسیت ایجاد می کند و از دیگر سو باعث 

می شود رسانه های معاند و دشمنان نظام از آن به نفع خود بهره برداری 
کنند و این در حالی است که این مشکلات با تدبیر و مذاکره حل شدنی 
هستند». همچنین شامگاه شنبه، «علی مطهری» نایب رئیس مجلس و 
عضو فراکسیون امید، در صفحه اینستاگرامی خود با انتشار عکس «آرش 
صادقی» مطالبی درباره او نوشت. او که تیتر مطلبش را «درباره آرش 
صادقی» انتخاب کرده بود، نوشت: «امروز (شنبه) با چند تن از نمایندگان 
راجع به موضوع آقای آرش صادقی مشورت کردم و اقداماتی انجام شد. 
به حل موضوع امیدوارم. ریشه این گونه اتفاقات احکام سنگینی است که 
برای منتقدان سیاسی بدون توجه به میزان تأثیر اتهام آنها در جامعه 
صادر می شود و آنها مجبور به اعتصاب غذا و مانند آن می شوند و یک 
موضوع جزئی که می شد با تدبیر حل وفصل و حتی موجب جذب متهم 
به نظام شود تبدیل به دستاویزی برای ایرادهای حقوق بشری دشمنان 

انقلاب اسلامی می گردد». 

امیدوارى فراکسیون امید به رفع مشکل «آرش صادقى»


